<sup>2)</sup> S. Noten III. S. 262. Vorrede zu den Fragmenten No. VI.

<sup>3)</sup> Fragm. 22, s. unten zu 1295.

<sup>4)</sup> Weil in dieser Zeit Bovo III., von dem hier die Rede ist — Abt von Corvey war.

uti Annales Corbejenses Mscpti. ex archivo Corbejensi referunt.

Für das Ende des 10ten und den Anfang des 11ten Jahrhunderts:

Cod. pag. 334, bei Bedefind No. 30. Tertius Sigefridi filius erat Bruno, a Thiadmaro Abbate, patruo suo in monasterium receptus. Creatum eundem esse ep. Verdensem, Corbejenses nostri annotarunt.

Quartus comitis Sigefridi filius erat Sigefridus tempore Tiadmari Abbatis Corbejensis omnino scholaris Corbejensis, testantibus Annal. Mscptis. in archivo Corbejensi obviis, et postea monachus atque abbas monasterii S. Johannis juxta Magdeburgum, cui Ditmarus episcopus Chronicon suum dedicavit. Hic anno 1020 erat episcopus Monasteriensis testibus annalibus excitatis.

Für die Zeit von 1016—1046:

Cod. pag. 341. Consentiant cum eo<sup>1)</sup> Annales nostri Corbejenses Mscpti. affirmantes, Luidolfum, Asiconis fratrem et monachum Corbejensem suasorem extitisse monasterii in Ballenstide instituendi tempore Abbatis Corbejensis Truthmari, qui abbaciae praesuit ab anno 1016—1046.

Dazu: Cod. pag. 707, bei Bedefind No. 61. Cujus stirpis ille fuerit Drutmarus, e Chronico nostro Mscpto. et documentis coaetaneis demonstrare non licet: Annales Corbejenses Mscpti. in Archivo Corbejensi, sed recentiores, cum ad gentem Kroppenstedensem referunt.

Cod. pag. 716. Jam enim supra indicavimus, Annales Corbejenses mscptos. in Archivo Corbejensi exstantes Drutmarum referre ad Croppenstedensem gentem. Recentiores id e vetustioribus chronicis deperditis haurire potuerunt. (S. noch Cod. pag. 717.)

Für die Zeit um 1128:

Cod. pag. 473. Brunonem autem secundum post annum 1128 archidioecesi Coloniensi praesuisse, e diplomatibus atque Annalibus nostris Mscptis. patet.

Zu 1225:

Cod. pag. 265. Iste Frithericus de Isenborg fuerat advocatus abbaciae Essendiensis, quam pro more saeculi ipse diu vexaverat. Monitus ergo ab Engelberto, archiepiscopo Coloniensi, ut compilata redderet atque a vexando desisteret. Cum vero Archiepiscopus a Fritherico nihil impetraret, conventum publicum Susati anno 1225 mense Novembri in-

<sup>1)</sup> Nämlich dem Annualista Saxo.

dixit. Eodem Frithericum evocavit. Sed eo in congressu, cum archiepiscopus causam Essendiensis monasterii constanter ageret, comes de archiepiscopi acerbitate queri, et communicato consilio cum Arnsbergensi, Tecklenburgico, aliisque comitibus conjurationis consilia in necem Archiepiscopi agitare coepit. Soluta ergo Susati conventu, in quo nihil confici poterat, archiepiscopus altero die se in viam dedit, Swelmensem ecclesiam in dioecesi sua consecraturus, Frithericus vero, ut conceptam animo destinationem eo sagacius légeret, archiepiscopum abeuntem cum aulae comitatu deduxit et blando aliquamdiu colloquio devinctum comitatur, promittens ad haec, se Engelberto Norinbergae in comitiis imperii praesto futurum, ut omnis istie disceptatio, ipsum inter atque ecclesiam Essendiensem coorta, principum iudicio componeretur, donec in angustias locumque insidiarum perventum esset. Hinc conjurati, signo dato, omnes uno impetu ac strictis gladiis in archiepiscopum involant, perfossoque ejus latere, alius super alium ictus ingeminat, quibus adeo corpus Engelberti laceratum, ut vix locus vulneri amplius superesset.